
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

от 26.05.2023 года № 35 

 

О мерах по упорядочению мест массового отдыха у водных объектов расположенных 

на территории городского  поселения Медведицкое 

 

Во исполнение Закона РФ от 21.12.94 г. N 68 "О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", на основании 

постановления Администрации Волгоградской области от 03.12.2005 г «Об организации 

работы по охране жизни людей на воде" и в целях улучшения охраны жизни людей при 

проведении массовых мероприятий и на водоемах, предотвращения их гибели, 

обеспечения безопасного отдыха людей в 2023 году, п о с т а н о в л я ю: 

 

1.  Установить местом массового отдыха у водного объекта расположенного на 

территории городского  поселения Медведицкое, территории возле реки Медведица в 

поселке Мельзавод в районе улицы Новой. 

2. Определить срок купального сезона на водных объектах Медведицкого 

городского поселения с 10.06.2023 года по 01.08.2023 года. 

3. В целях недопущения гибели и травматизма отделу социальной политики 

администрации разместить информацию на информационном стенде вблизи места 

массового отдыха у водного объекта о правилах поведения на водном объекте.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ответственного по делам ГО и ЧС администрации Медведицкого городского поселения 

Кирякова Н.А. 

 

 

 

 

 

Глава Медведицкого 

городского поселения 

 

 

 

В.Г. Яковенко 

 

 

                                


